
            Strana 1/10 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 
 

Zápis 
průběhu 90. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.10.2021 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 9 

Omluveno: 0 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:45 hod. 

Ukončení: 10:00 hod. 
 

   

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

 
32.  Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 88.21 

„Poskytování přepravní služby Senior expres (2022-2024)“  

 
 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

 

40. Souhlas se stavebním záměrem, výpůjčka části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Lumírova 

 

 
 
Bc. Bednář - zahájil 90. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, uvedl, že zápis a usnesení 
společně s ním podepíše místostarostka Mgr. Dagmar Hrabovská. Konstatoval, že rada 
je usnášení schopna a předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 40 s tím, 
že z programu navrhl stáhnout materiál č. 32. 
 
Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 
Hlasování o programu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 



            Strana 2/10 
 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0079/21 

Návrh rozpočtových opatření č. 40/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5119/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 2 SOC/RMOb/0060/21 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5120/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 3 SOC/RMOb/0058/21 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5121/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 4 OPR/RMOb/0021/21 

Žádost o prominutí úroků z prodlení - P. P. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5122/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 5 OPVO/RMOb/0016/21 

Kontrola plnění usnesení RMOb k 31.08.2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5123/RMOb-JIH/1822/90 

 



            Strana 3/10 
 

Materiál č. 6 OSK/RMOb/0202/21 

Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 

Mgr. Hrabovská - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) schvaluje, … v souladu se zákonem… 
(původně: zákenem) a dále na změnu přílohy č. 2 … u ZŠ a MŠ Horymírova částka 0 Kč. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5124/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 7 OSK/RMOb/0211/21 

Změny příplatků za vedení ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5125/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 8 OSK/RMOb/0210/21 

Poskytnutí finančního daru spolku SBA Squash club z.s. 

Mgr. Hrabovská - návrh hlasovat o variantě B. 

Hlasování o VARIANTĚ B usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5126/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 9 OSK/RMOb/0213/21 

Bezúplatný převod hmotného movitého majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5127/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0378/21 

Nabytí stavby na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

 



            Strana 4/10 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5128/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0381/21 

Záměr na pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu v k. ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5129/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0386/21 

Ukončení nájemní smlouvy dohodou a záměr na pronájem parkovacího stání v parkovacím 
objektu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5130/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 13 OBH/RMOb/0206/21 

Pronájem části střechy, střešní nadstavby a obvodových stěn bytového domu Mňukova 3022/24 
v Ostravě pro vedení sítí elektronických komunikací - návrh záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5131/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 14 OBH/RMOb/0227/21 

Pronájem části střechy, střešní nadstavby a obvodových stěn bytového domu 
Výškovická 446/151 v Ostravě pro vedení sítí elektronických komunikací - návrh záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5132/RMOb-JIH/1822/90 

 

 

 



            Strana 5/10 
 

Materiál č. 15 OBH/RMOb/0228/21 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Pavlovova 67, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5133/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 16 OBH/RMOb/0229/21 

Žádost nájemce bytu v domě Františka Formana 277/28 v Ostravě o slevu z nájmu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5134/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 17 OBH/RMOb/0230/21 

Uzavření dohody o fakturaci nákladů za dodávku studené vody a odvádění odpadních vod 
pro část objektu Františka Formana 251/13, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5135/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 18 OBH/RMOb/0232/21 

Zveřejnění adresného záměru na pronájem prostoru v objektu na ulici Krasnoarmejců 2283/26a, 
O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5136/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 19 OBH/RMOb/0233/21 

Zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání na ulici Plzeňská 2619/10, 
Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5137/RMOb-JIH/1822/90 

 



            Strana 6/10 
 

Materiál č. 20 OBH/RMOb/0234/21 

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5138/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 21 OBH/RMOb/0235/21 

Zaslání výzvy k vyklizení bytu 

pí Langrová - návrh na úpravu usnesení, vypustit v odstavci 1) rozhodla, část 1 vč. informací 
v důvodové zprávě, část 2 bude přečíslována. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5139/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 22  OBH/RMOb/0236/21 

Uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o postoupení licence na projektovou dokumentaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5140/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 23 INV/RMOb/0063/21 

Dohoda o ukončení smluvního vztahu na zpracování PD "Úprava prostoru před kostelem 
v Zábřehu" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5141/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 24 INV/RMOb/0064/21 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace "Demolice garáží 
a vybudování parkoviště na ul. Výškovická" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5142/RMOb-JIH/1822/90 



            Strana 7/10 
 

Materiál č. 25 OVZ/RMOb/0225/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 76.21 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava plotu u MŠ Adamusova 7, Ostrava – Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5143/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 26 OVZ/RMOb/0226/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 79.21 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava plotu kolem ZŠ Volgogradská 6B“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5144/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 27 OVZ/RMOb/0227/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 80.21 
Zpracování projektové dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5145/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0230/21 

Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava 
- Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5146/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 29 OVZ/RMOb/0228/21 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 85.21 „Oprava oplocení 
MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5147/RMOb-JIH/1822/90 



            Strana 8/10 
 

Materiál č. 30 OVZ/RMOb/0222/21 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) – VZ 92.21 Zpracování projektové 
dokumentace „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina – Revitalizace zahrady vč. opravy oplocení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5148/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 31 OVZ/RMOb/0232/21 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) – VZ 97.21 „Výměna výtahu 
ve školní kuchyni v ZŠ Krestova 36A, Ostrava - Hrabůvka” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5149/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 32 OVZ/RMOb/0234/21 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 88.21 „Poskytování 
přepravní služby Senior expres (2022-2024)“ 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 33 OVZ/RMOb/0235/21 

Změna zadávací dokumentace (nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) - VZ 81.21 „Výměna 
jídelních výtahů v MŠ Šponarova 16, MŠ I. Herrmanna 23, MŠ Srbská 4" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5150/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 34 OVZ/RMOb/0223/21 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 94.21 „Výměna 
plynových nebo kombinovaných sporáků v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5151/RMOb-JIH/1822/90 



            Strana 9/10 
 

Materiál č. 35 OSR/RMOb/0016/21 

Prohlášení o partnerství k projektu "Rozšíření a zkvalitnění participativních nástrojů v rámci ČR 
předkládaného v rámci programu Program Řádná správa, financovaného z Fondů EHP 2014–
2021 / Norských fondů 2014–2021" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5152/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 36 OSK/RMOb/0215/21 

Souhlas s přijetím daru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5153/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 37 INV/RMOb/0065/21 

Žádost o nevymáhání smluvní pokuty - VZ 63.19 - Modernizace jídelny a výdejny jídel 
na ul. Odborářská, Ostrava - Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5154/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 38 INV/RMOb/0066/21 

VZ 13.21- „Vybudování parkovacích míst, ul. Jičínská p.p.č. 740/51 a 740/52, Výškovice" - 
Dodatek č. 2 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5155/RMOb-JIH/1822/90 

 

Materiál č. 39 OFR/RMOb/0080/21 

Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5156/RMOb-JIH/1822/90 



            Strana 10/10 
 

Materiál č. 40 OMJ/RMOb/0357/21 

Souhlas se stavebním záměrem, výpůjčka části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Lumírova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5157/RMOb-JIH/1822/90 

 
 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 
Bc. Bednář – na 27.10.2021, v 9:00 hod. svolána mimořádná schůze rady, termín pro odevzdání 
materiálů je stanoven do 26.10.2021do 12:00 hod. 
 
 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 90. schůzi rady. 

 
 
 
 
Usnesení z 90. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 5119/RMOb-JIH/1822/90 
do čísla usnesení 5157/RMOb-JIH/1822/90 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 
Dne: 21.10.2021      
 
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………………………….  
starosta  
 
 
 
 
Mgr. Dagmar Hrabovská  …………………………………. 
místostarostka 
  


